РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «18» марта 2011 г                                                                        № 55
О создании условий  для исполнения

наказания в виде обязательных работ

на территории Краснояружского района

В соответствии со ст. 25-30 УИК РФ, ст. 49 УК РФ, в целях создания на территории Краснояружского района условий для исполнения наказания в виде обязательных работ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. По согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией № 9 Краснояружского района (Вашура Г.И.) утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций, на которых будет использоваться труд лиц, осужденных к обязательным работам по месту жительства (перечень прилагается).

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, указанных в прилагаемом перечне, определить лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным работам, а также за учет отработанного ими времени в порядке, предусмотренном ст. 28 УИК РФ.

3. Руководителям указанных в перечне предприятий, учреждений и организаций оказывать всемерное содействие уголовно-исполнительной инспекции Краснояружского района в вопросах исполнения наказания в виде обязательных работ.

4. Постановление главы администрации Краснояружского района от 29.01.2009 года № 14 «О создании условий  для исполнения наказания в виде обязательных работ на территории Краснояружского района» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации – секретаря Совета безопасности района   Ю. А. Карацупу.

[image: image1.jpg]

6. Об исполнении постановления предоставлять информацию в июле и декабре ежегодно.

И.о. главы администрации

Краснояружского района                                     Н.Я. Болховитин
Приложение № 1

к постановлению главы

администрации района

от « 18» марта 2011 г.

№ 55
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций Краснояружского района,

на которых будет использоваться труд лиц,

осужденных к обязательным работам

1. Городское поселение «Поселок Красная Яруга» (глава поселения Лапкин Ю.В., глава администрации Романенко Т.Н.)

2. Вязовское сельское поселение (Бердников Н.И.)

3. Илек-Пеньковское сельское поселение (Выжунова Л.И.)

4. Репяховское сельское поселение (Семикопенко Е.М.)

5. Графовское сельское поселение (Апанасенко А.В.)

6. Колотиловское сельское поселение (Пронченко В.В.)

7. Сергиевское сельское поселение (Северинов В.Н.)

8. Теребренское сельское поселение (Никулина Л.В.)

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации района

от «18» марта   2011 г.

№ 55
ПЕРЕЧЕНЬ

рекомендуемых видов общественно-полезных работ, применяемых к осужденным, не имеющим специальной квалификации

1. Уборка мусора

2. Озеленение территории

3. Ремонт фасадов зданий

4. Благоустройство кладбищ

5. Реконструкция газонов

6. Обрезка деревьев и кустарников

7. Малярные работы

8. Санитарная вырубка посадок

9. Очистка лесопарков

10.  Прополка и скашивание сорных трав

11.  Ликвидация несанкционированных свалок